
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1967 703 Stb. 227

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 7 april 1967 ter uitvoering van 

bepalingen van Hoofdstuk IV, Afdeling VI, van de 

Zaaizaad- en Plantgoedwet (Reglement voor de 

kamer voor het Kwekersrecht).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op voordracht van Onze Minister van Justitie van 17 
februari 1967, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 70/667 
mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij;

Gelet op artikel 68 van de Zaaizaad- en Plantgoedwet;

De Raad van State gehoord (advies van 8 maart 1967, 
nr. 35);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 
31 maart 1967, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht nr. 132/ 
667, mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. De raden en de plaatsvervangende raden in 
de kamer van het gerechtshof te ’s-Gravenhage, belast met de 
beslissing inzake beroepen als bedoeld in artikel 60 van de 
Zaaizaad- en Plantgoedwet worden benoemd tot eerste raad en 
tweede raad en tot plaatsvervangers van de eerste raad en van 
de tweede raad.

2. De bepaling van het vorige lid heeft geen betrekking op 
de rang van benoeming.

Artikel 2. 1. De rang van benoeming der raden, onder
scheidenlijk plaatsvervangende raden van de in artikel 1 be
doelde kamer van het gerechtshof te ’s-Gravenhage wordt 
bepaald naar de dag waarop het besluit van hun eerste be
noeming door Ons is getekend.

2. De rang van benoeming van verschillende op éénzelfde 
dag benoemde leden of plaatsvervangende leden wordt, indien 
hun benoeming bij hetzelfde besluit plaatsvindt, bepaald door 
de volgorde hunner namen en, indien zij bij verschillen be
sluiten benoemd zijn, door de volgorde dezer besluiten.

3. Bij het gerechtshof te ’s-Gravenhage wordt door de grif
fier een lijst gehouden, waarop de namen van de raden en 
de plaatsvervangende raden in de in artikel 1 bedoelde kamer 
van dat gerechtshof worden geplaatst, met vermelding van 
ieders rang van benoeming.

Artikel 3. De raden en de plaatsvervangende raden in de 
in artikel 1 bedoelde kamer van het gerechtshof te ’s-Graven
hage zullen, elk naar de wijze zijner godsdienstige gezindheid, 
alvorens in bediening te treden, de eed (belofte) afleggen:

„Dat zij getrouw zullen zijn aan de Koning en de grondwet 
zullen onderhouden en nakomen.

Dat zij, middellijk noch onmiddellijk, onder welke naam of 
voorwendsel, tot het verkrijgen hunner aanstelling aan iemand, 
wie hij ook zij, iets hebben gegeven of beloofd, noch zullen 
geven of beloven.

Dat zij nimmer enige giften of geschenken zullen aannemen 
of ontvangen van enig persoon, welke zij weten of vermoeden 
enig rechtsgeding of zaak te hebben of te zullen krijgen, in 
welke hun ambtsverrichtingen zouden kunnen te pas komen.

Dat zij zich niet zullen belasten met de consultatie omtrent 
en de verdediging van zaken, welke bij hen in behandeling zijn 
of waarvan zij weten of vermoeden, dat deze door hen be
handehandeld ld zzulullelen n worden.worden.

Dat zij zich directelijk noch indirectelijk over enige door 
hen behandelde aangelegenheid, of die zij weten of vermoeden, 
dat door hen behandeld zullen worden, in enig bijzonder onder
houd of gesprek zullen inlaten met partijen of dezelver advo
caten, procureurs of gemachtigden noch daarover enige bij
zondere onderrichting, memorie of schrifturen zullen aan
nemen.

Dat zij voorts hun posten met eerlijkheid, nauwgezetheid en 
onzijdigheid, zonder aanzien van personen, zullen waarnemen 
en zich in de uitoefening van hun bediening gedragen zoals 
brave en eerlijke ambtenaren betaamt”.

Artikel 4. 1. De eed (belofte), voorgeschreven bij het 
voorgaande artikel, zal worden afgelegd in handen van de 
Hoge Raad.

2. Van het afleggen van de eed (belofte) wordt een akte 
opgemaakt.

3. De eed (belofte) wordt af genomen op requisitoir van het 
openbaar ministerie, op een rechtsdag voor de behandeling 
van burgerlijke zaken bestemd.

Artikel 5. 1. De griffier van de Hoge Raad houdt een 
register, waarin hij de besluiten, bevattende de benoeming van 
de raden en plaatsvervangende raden in de in artikel 1 bedoelde 
kamer van het gerechshof te ’s-Gravenhage die voor zijn 
college tot het afleggen van de eed (belofte) zijn toegelaten, 
inschrijft.

2. De griffier schrijft tevens in de akten van de door hen 
af gelegde eden (beloften). Een uittreksel uit het register van 
deze akten, de akte van de door hem af gelegde eed (belofte) 
bevattende, wordt aan iedere ambtenaar, in het eerste lid be
doeld, uitgereikt.

Artikel 6. De installatie van de raden en plaatsvervangende 
raden in de in artikel 1 bedoelde kamer van het gerechtshof 
te ’s-Gravenhage bestaat in de voorlezing op de terechtzitting 
der akte van de afgelegde eed (belofte) door de griffier of 
door degene, die diens functie waarneemt.

Artikel 7. 1. De griffier is gehouden, de raden en plaats
vervangende raden in de in artikel 1 bedoelde kamer van het 
gerechtshof te ’s-Gravenhage bij te staan in de gevallen, waar
in zulks is vereist.

2. De raden en plaatsvervangende raden kunnen de proces
stukken, ter griffie berustende, te hunnen huize ontvangen 
tegen ontvangstbewijs.

3. De raden en plaatsvervangende raden ontvangen van 
de griffier de nodige kennisgeving van de terechtzittingen en 
andere bijeenkomsten, waarbij zij tegenwoordig moeten zijn.

Artikel 8. De raden en plaatsvervangende raden in de in 
artikel 1 bedoelde kamer van het gerechtshof te ’s-Gravenhage 
ontvangen vergoedingen voor reis- en verblijfkosten en verdere 
vergoeding op de wijze, bepaald voor de niet tot de rechterlijke 
macht behorende leden van de pachtkamer van het gerechtshof 
te Arnhem.

Artikel 9. Iedere raad of plaatsvervangende raad in de in 
artikel 1 bedoelde kamer van het gerechtshof te ’s-Gravenhage 
die weet, dat er enige reden van wraking tegen hem bestaat, 
is gehouden deze aan de voorzitter van de kamer op te geven.

Artikel 10. 1. In alle zaken doet de voorzitter hoofdelijk 
omvraag. Hij vraagt hierbij het advies van een jonger benoemd 
lid lid vvoooor r datdat  vvaann  eeeen n oouudderer. . HiHij j zezelf lf bbrerennggtt  hheett  laatst laatst aaddvvieies s uuiitt..



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 227-228 704 1967

2. Een afwezig lid kan zijn advies noch door een van zijn 
medeleden doen voordragen, noch hetzelve schriftelijk indienen.

3. Wanneer er meer dan twee verschillende gevoelens zijn 
uitgebracht, zal het besluit worden opgemaakt op de wijze, 
die het meest overeenkomt met het gevoelen der meerderheid.

Artikel 11. 1. Dit besluit kan worden aangehaald als: 
Reglement voor de kamer voor het kwekersrecht.

2. Dit besluit treedt in werking tegelijk met de Zaaizaad- en 
Plantgoedwet.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 7 april 1967.

JULIANA.

Artikel 3. 1. Zonder toestemming van Onze Minister van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid mogen in de inrichting 
geen veranderingen worden aangebracht, welke ten gevolge 
zouden hebben dat de inrichting niet meer geheel overeenkomt 
met de door het bestuur van genoemde inrichting overgelegde 
tekening.

2. Een kopie van deze tekening, aangepast aan de wer
kelijke toestand, dient in de inrichting aanwezig te zijn.

Artikel 4. Zonder toestemming van Onze Minister van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid worden op het terrein van 
de inrichting geen opstallen, tenzij overeenkomstig de tekening, 
bedoeld in artikel 3, opgericht en mag niet aan derden de 
beschikking over enig deel van dit terrein worden gegeven.

Artikel 5. De voorziening in de geneeskundige dienst ge
schiedt ten genoegen van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

De Minister van Landbouw 
en Visserij,

P. J. LARDINOIS.

Uitgegeven de tweede mei 1967.

Artikel 6. 1. Van elke opneming, elk ontslag of overlijden 
van een verpleegde wordt binnen twee weken een schriftelijke 
kennisgeving gezonden aan de met het toezicht op de inrichting 
belaste geneeskundige inspecteur voor de geestelijke volksge
zondheid.

2. Ten aanzien van alle patiënten van de inrichting worden 
door de geneeskundigen de medisch gebruikelijke aanteke
ningen gemaakt.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

B E S L U I T  van 30 maart 1967, houdende aan- 

wijzing van de kliniek voor gestoorde bejaarden 

,,Krönnenzommer” te Hellendoorn als een inrich

ting, welke niet als een gesticht voor krankzin

nigen wordt beschouwd.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 20 maart 1967, Directoraat-Generaal 
voor de Gezondheidszorg, Hoofdafdeling Gezondheidszorg I, 
Afd. I.M.Z./L, no. 123440;

Gelet op artikel 7° van de wet van 27 april 1884 (Stb. 
96), tot regeling van het staatstoezicht op krankzinnigen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. De kliniek voor gestoorde bejaarden „Krön- 
nenzommer” te Hellendoorn wordt aangewezen als een in
richting, welke niet als een gesticht voor krankzinnigen wordt 
beschouwd.

2. Deze aanwijzing geldt met ingang van 15 december 1964.

3. Aan deze aanwijzing worden de voorwaarden verbonden, 
vermeld in de volgende artikelen.

4. Deze voorwaarden kunnen door Ons worden gewijzigd 
of aangevuld.

Artikel 2. In de inrichting mogen niet meer dan 109 psy
chisch gestoorde bejaarden worden verpleegd.

Artikel 7. 1. Aan de geneeskundige inspecteur voor de 
geestelijke volksgezondheid, belast met het toezicht op de in
richting, wordt te allen tijde vrije toegang verleend.

2. De directie, de geneeskundigen en het overige personeel 
geven hem alle door hem verlangde inlichtingen.

3. Van de tekening bedoeld in artikel 3, de aantekeningen 
bedoeld in artikel 6, tweede lid, en het besluit en de beschik
kingen, bedoeld in artikel 9, wordt hem op zijn verzoek inzage 
verleend.

Artikel 8. Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge
zondheid kan ten aanzien van het bepaalde in de artikelen 6 
en 7 nadere voorschriften geven.

Artikel 9. Het bestuur van de Vereniging tot Exploitatie 
van Inrichtingen ten behoeve van de Volksgezondheid te 
Hellendoorn draagt zorg, dat afschriften van dit besluit, en 
de ministeriële beschikkingen, bedoeld in de artikelen 3, 4 en 8, 
aanwezig zijn in de inrichting.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 30 maart 1967.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

A. BARTELS.

Uitgegeven de tweede mei 1967.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.


